

Голові депутатської фракції
«Опозиційний блок» в Одеській
обласній раді
Шкарівському В.М.

ІНФОРМАЦІЯ
про звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання
про свою роботу за 2018 рік

Прізвище, ім'я, по батькові депутата: Лупашко Сергій Іванович

Дата проведення звіту: 12 січня 2019 року

Місце проведення звіту: мною була проведена зустріч із виборцями у Олексіївському сільському Будинку культури, який знаходиться за адресою: Кодимський район, с. Олексіївка, вул., О. Кошового, 17а.

Текст звіту за 2018 рік буде опубліковано у номері районної газети ТОВ «Вісті Кодимщини» від 09.02.2018 року № 6, яка знаходиться у межах округу, на якому я обирався, та на моїй сторінці у соціальній мережі «Фейсбук».

Кількість виборців, присутніх на зборах під час звітування депутата: 80 чоловік.

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та її органів: останні кілька років на Кодимщині дуже гостро постало питання щодо малої кількості робочих місць, особливо в селах, та у зв'язку із цим масового виїзду молоді та людей середнього віку на заробітки до інших міст та країн. І щоб хоч якось призупинити це негативне явище, виборці звернулись до мене з проханням прикласти зусиль і всіляко посприяти у залученні інвесторів, які б змогли розташувати будь-яке виробництво в Кодимському районі, завдяки чому були б створені дуже бажані та необхідні робочі місця. Також під час зустрічі були розглянуті інші питання та зауваження для подальшого соціально-економічного розвитку району.

Доручення, дані депутатові у зв'язку з його депутатською діяльністю: під час звітування до мене звернулися виборці з проханнями посприяти на обласному рівні щодо покращення стану доріг загального користування, адже в деяких частинах району, особливо між м. Кодима та смт. Слобідка автошляхи знаходяться в дуже жахливому стані, що викликає великі труднощі при пересуванні будь-яким автотранспортом. Крім того, колективи навчальних закладів та батьки дітей, які в них навчаються, зверталися до мене з проханням щодо вирішення проблем дошкільних та шкільних

навчальних закладів, а саме: у закупівлі різного учбового обладнання для шкіл, підручників, спортивного інвентаря, іграшок для початкових класів, а також у придбанні парт та стільців для учнівських класів, а також краваток для дитячих садочків тощо.

Інша інформація (про проведені особисті прийоми громадян, зустрічі з виборцями, отримані звернення громадян та їх вирішення, направлені депутатські звернення, запити та ін.): багато було надано допомоги освітній сфері мого виборчого округу. Так, за мого особистого сприяння з обласного бюджету було виділено кошти в розмірі 147 000 грн. на придбання п'яти ноутбуків, двох одиниць МФУ (принтер, сканер, ксерокс), трьох холодильників та однієї морозильної камери для шкіл району, які були розвезені по учбовим закладам з відновленням навчання після зимових канікул в серпні-лютому 2018 року. Впродовж звітнього року я також особисто багато приділяв уваги й дорожній інфраструктурі Кодимського району, крім того, допомагав медичній сфері, соціально-культурній, спортивній, а також армії, що відображено в моєму звіті.

16.01.2019



С.І. Лупашко

ЗВІТ
щодо діяльності депутата Одеської обласної ради VII скликання
від ПП «Опозиційний блок» Лупашко Сергія Івановича
за 2018 рік

У відповідності до статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» та Рішення Одеської обласної ради від 21 грудня 2018 року № 904-VII «Про звіти депутатів Одеської обласної ради VII скликання за 2018 рік» я, Лупашко Сергій Іванович, обраний депутатом Одеської обласної ради у Кодимському районі, надаю звіт про свою діяльність у 2018 році.

Робота в раді та її органах.

Протягом року я намагався бути присутнім на більшості сесій Одеської обласної ради, особливо, на яких розглядалися питання, пов'язані із розвитком Кодимського району. По можливості, був присутній й на сесіях Кодимської районної ради.

Свою роботу під час сесій також поділяю з роботою у складі постійної комісії обласної ради з питань агропромислового комплексу, до складу якої я входжу, де вирішуються як питання щодо перспектив розвитку аграрного сектору економіки, соціально-економічного розвитку області так і питання, пов'язані із прийняттям бюджету та здійсненням контролю за ефективністю його використання.

Так, протягом звітнього року відбулося 5 окремих засідань профільної комісії, на яких розглядалися проекти рішень обласної ради, плани роботи та поточні питання. Загалом було розглянуто 18 питань, по яких були прийняті відповідні рішення, висновки і рекомендації. Великий об'єм роботи комісією був проведений щодо розгляду, детального вивчення та надання відповіді на листи і звернення громадян та юридичних осіб. Згідно з планом роботи на засідання комісії запрошувались керівники та представники всіх причетних структурних підрозділів обласної державної адміністрації та територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади. Між тим, було детально розглянуто, вивчено та проаналізовано стан виконання 3-х діючих регіональних програм, контроль за виконанням яких покладено на постійну комісію, у тому числі регіональної програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2014-2018 роки. На останній сесії обласної ради, яка відбулась 21 грудня 2018 року, було прийняте рішення про затвердження регіональної Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина», адже завдяки прийняттю цієї Програми передбачені необхідні кошти для важливого

поштовху розвитку даної сфери економіки загалом в Одеській області та Кодимському районі зокрема.

Також у 2018 році відбулось 5 спільних засідань постійних комісій, на яких розглядались різні питання, серед яких - фінансування аграрного сектору економіки Одеської області, в тому числі, і Кодимського району.

Робота в окрузі.

Завдяки власній ініціативі, ресурсам і коштам, а також традиції, яка склалась протягом останніх семи років, влітку 2018 року було проведено ямковий ремонт кількох ділянок автодоріг загального користування Кодимського району. Так, зокрема, роботи були розпочаті в с. Олексіївка, потім продовжені на трасі міжнародного сполучення Т1611 «Олексіївка-Кодима» протяжністю 30 км., яка в тому числі пролягає через с. Грабове. Цьогоріч ремонтні роботи проводилися і в м. Кодима, де було відремонтовано дорогу від центрального ринку, що знаходиться по вул. Соборній, до центрального залізничного переїзду, а також від центрального залізничного переїзду по вул. Промисловій до повороту на вул. Мічуріна.

Під час робочої поїздки до Тимківської та Слобідської загальноосвітніх шкіл, яка відбулася наприкінці грудня 2017 року, до мене звернулися колективи обох учбових закладів з проханням відремонтувати дві найпроблемніші ділянки автодороги. Так, в Тимковому колектив школи звернувся с проханням відремонтувати автодорогу Р75 «Тимкове-Слобідка», - адже саме в Слобідці знаходиться опорна школа, - а в смт. Слобідка колектив школи попросив провести ремонт аварійної ділянки, яка починається від в'їзду в селище і пролягає майже до школи, адже її стан кілька років викликав труднощі в пересуванні як для дітей на шляху до учбового закладу, так і для інших жителів селища. Прийнявши до уваги всі прохання - ремонтні роботи були проведені і в цьому віддаленому куточку району, а саме: починаючи від прикордонного КПП-«Тимкове», в самому Тимковому, потім на автодорозі загального користування (траса Р75) між с. Тимкове та смт. Слобідка і наостанок в самому смт. Слобідка, де і були завершені. Для такого об'єму робіт було використано 268 тон асфальту.

Впродовж звітного року мною було відвідано майже всі сільські громади, школи та дитячі садочки, які знаходяться в моєму окрузі, а також Відділення стаціонарного догляду Територіального центру соціального обслуговування в с. Круті. Під час кожного візиту я зустрічався із керівниками і колективами закладів та установ, неодмінно цікавився проблемами та побажаннями щодо поліпшення умов праці та інших організаційних питань.

Освіта.

Наприкінці 2017 року, за мого особистого сприяння, з обласного бюджету було виділено кошти в розмірі 147 000 грн. для придбання декількох одиниць ноутбуків, двох одиниць комп'ютерної техніки - МФУ (принтер, сканер, ксерокс), трьох холодильників та однієї морозильної камери для шкіл району, які з відновленням навчального року після зимових канікул були розвезені по навчальним закладам.

Так, під час робочого візиту до Грабівського навчально-виховного комплексу, за власні кошти в шкільну їдальню мною було придбано 70 тарілок для перших страв, 80 тарілок для других страв та 20 чашок, а в кабінет географії - політична карта світу. Для зручності в роботі, колективу школи за бюджетні кошти було придбано МФУ (принтер, сканер, ксерокс). Також навесні, на прохання директора школи, я надав фінансову допомогу на ремонт шкільного автобусу.

Писарівському НВК за особисті кошти мною було придбано та подаровано дуже необхідний для закладу персональний комп'ютер.

Перед візитом до Загнітківської школи, за мої кошти мною було закуплено 150 тарілок для перших страв, 150 тарілок для других страв, 2 великі набори для креслення на шкільній дошці, комплект сіток для баскетбольних кілець до спортзалу, а також за бюджетні кошти було придбано ноутбук. Крім того, я профінансував закупівлю стендів та карт у кабінет географії.

В Шершенецькій загальноосвітній школі я зустрівся з колективом закладу, поспілкувавшись з яким, я почув про існуючі проблеми в установі, а також в самому селі. Під кінець візиту я оглянув умови в шкільних класах, спортзал та актовий зал. Наостанок мого візиту я надав необхідні кошти на вирішення поточних проблем установи.

На прохання директора Будеївського НВК я надав фінансову допомогу на закупівлю дизельного пального для шкільного автобуса. Між тим, мною було закуплено іграшки для дитячого садочка. За бюджетні кошти для цього учбового закладу було придбано сучасний холодильник. Наостанок, керівник закладу показала мені умови навчання дітей у класах та повністю відновлений санвузол з новою кахельною плиткою, ремонт якого було мною профінансовано.

Під час відвідування Івашківського НВК, колектив установи повідомив мене про те, що існує проблема з опаленням, тому в школі, зазвичай, з приходом холодів, доволі прохолодно, особливо в зимовий період часу, і для вирішення цієї проблеми необхідно було придбати циркуляційний насос для системи опалення. Після бесіди з колективом я надав фінансову допомогу на

закупівлю необхідного насосу. Також із собою я привіз обручі в спортзал та ноутбук, який був придбаний за бюджетні кошти.

Завітавши до Лабушненського НВК я привіз із собою два великі мати до спортзалу та холодильник, який був придбаний за бюджетні кошти. Крім того, влітку, на прохання завуча школи, я надав фінансову допомогу на закупівлю необхідних будівельних матеріалів для проведення ремонтних робіт в одному із класів закладу.

Крутівському НВК мною було придбано за власні кошти необхідний спортивний інвентар до спортзалу у вигляді волейбольних, футбольних, баскетбольних м'ячів та обручів. Також за бюджетні кошти даному закладу було придбано МФУ (принтер, ксерокс, сканер).

Окрему увагу приділяю Відділенню стаціонарного догляду Територіального центру соціального обслуговування, який також знаходиться в с. Круті, де під час зустрічі з колективом установи оглянув умови, в яких знаходяться люди похилого віку. Під кінець мого візиту керівник закладу показав мені нову димохідну трубу, заміну якої мною було профінансовано.

Петрівському НВК за власні кошти мною було закуплено спортивний інвентар у вигляді футбольних, волейбольних, баскетбольних м'ячів, обручів, скакалок, волейбольної сітки, тенісних ракеток, а в бібліотеку – казки та оповідання. За бюджетні кошти даному закладу було придбано ноутбук.

Навчально-виховному комплексу в с. Баштанкове за бюджетні кошти було придбано холодильник, а також надана фінансова допомога на придбання дизельного пального для шкільного автобуса. Крім того, в серпні, на прохання вчителя початкових класів, надав спонсорську допомогу на купівлю необхідного обладнання для класу.

Дитячому садочку Олексіївського НВК мною було закуплено за власні кошти 15 тарілок для перших страв, 15 тарілок для других страв, 15 чашок та 15 ложок. Для школи було придбано набір для креслення на шкільній дошці, політична карта світу в кабінет географії, а також підручники (казки та оповідання) в бібліотеку, а за бюджетні кошти - морозильна камера. Між тим, влітку я надав фінансову допомогу на проведення ремонту в школі.

Також профінансував заміну великого старого вікна у сільському Будинку культури на сучасне енергозберігаюче.

В звітному році до мене неодноразово звертались за допомогою із Кодимської ЗОШ I-III ступенів №1. Так, на прохання батьків і вчителів, за власні кошти для 5-Б класу мною було придбано нові сучасні одномісні 24 парти та 24 стільця, а для учнів 7-А класу – 30 нових стільців. Також, відгукнувшись на прохання батьків учнів 2-А класу, мною було придбано

нову сучасну магнітно-маркерну аудиторну настінну дошку. Крім того, за бюджетні кошти цьому навчальному закладу також було придбано ноутбук.

На початку червня із шкільним табором до Кодимського СВК «Інкубаторна станція» завітали учні та вчителі Кодимської ЗОШ І-ІІІ ступенів №2. По закінченню захоплюючої екскурсії, під час якої було продемонстрований процес виробництва, за моєї ініціативи та фінансування всіх школярів та викладачів адміністрація підприємства пригостила смачним морозивом.

Неодноразово протягом року допомагав й Кодимському ДНЗ ясла-садок «Сонечко». Так, за бюджетні кошти цієї установі було придбано ноутбук, а влітку, на прохання батьків, діти яких виховуються в цьому закладі, профінансував придбання необхідних іграшок, наочних матеріалів з портативними столиками для навчання та виховання.

1 червня, з нагоди випуску старшої групи та Міжнародного дня захисту дітей, мене запросили в якості гостя до іншого міського дитячого садочка - «Гвоздика». Цьому закладу я зробив подарунок у вигляді лялькового театру.

Наприкінці літа до мене звернувся колектив ДНЗ «Кодимське професійно-технічне аграрне училище» з проханням посприяти в придбанні МФУ (принтер, ксерокс, сканер), я відгукнувся на прохання і придбав дуже необхідний для роботи МФУ.

Під час кожного візиту до всіх вищезазначених закладів та установ я завжди привозив із собою для харчування яблука, вирощені в садках власного підприємства у кількості 240-320 кг. на кожен навчальний заклад та установу. Крім того, Олексіївському і Грабівському НВК, а також Кодимському ДНЗ ясла-садок «Сонечко» надавав помідори, які теж були вирощені на моєму підприємстві.

Після кожного відвідування вищевказаних установ та закладів, мною були сформовані списки із проханнями та побажаннями кожного колективу. Частину проблемних питань, по можливості, мені вдалося вирішити одразу, а деякі буду намагатись втілити в життя найближчим часом.

Культура.

Протягом року надавав спонсорську допомогу Кодимській районній державній адміністрації, Кодимській міській та Баштанківській сільській раді на проведення свят, присвячених до річниці дня міста і села відповідно. На прохання Баштанківського голови надав спонсорську допомогу на оплату послуг музик під час проведення заходу з нагоди Дня Перемоги.

Крім того, до мене також неодноразово звертались з вищевказаних установ й за іншою допомогою. Так, в травні місяці мною було надано спонсорську допомогу на проведення вже традиційного останні кілька років

Етно-екофестивалю «Кодима-фест». Між тим, під час проведення цього заходу, два дні по маршруту «Олексіївка-Кодима-Івашків» та в зворотному напрямку курсував великогабаритний комфортабельний автобус «MAN» мого фермерського господарства, якій безкоштовно перевозив всіх бажаючих жителів і гостей Кодимського району, які прямували відвідати цей захід. Також мною була надана фінансова допомога Тимківській сільській раді на закупівлю пального для перевезення місцевих жителів у с. Івашків під час Етно-екофестивалю.

Для проведення заходу з нагоди Дня матері в Тимківському Будинку культури надав спонсорську допомогу на проїзд та харчування танцювального ансамблю з м. Роздільне Одеської області.

В червні місяці, на прохання Відділу освіти, молоді та спорту Кодимської РДА, надав фінансову допомогу на поїздку молодії сім'ї Стефанюків у м. Южне Одеської області на Всеукраїнський фестиваль «Мама, тато, я – спортивна сім'я», а на початку жовтня - дизельне пальне для поїздки вчителів Кодимського району в м. Одеса на концерт популярного українського співака Олега Винника, який був присвячений професійному святу освітян – Дню вчителя.

На прохання однієї із солісток музичного ансамблю «Незабудка» надав фінансову допомогу на придбання сценічної сукні та взуття для виступів на культурно-масових заходах.

Медицина.

Неодноразово протягом 2018 року до мене звертались хворі люди, люди з інвалідністю та їх рідні з багатьох сіл Кодимського району, а також місцеві жителі Кодими із проханнями про допомогу на лікування або обстеження. По мірі можливостей, я допомагав власними коштами. Крім того, мною також були зібрані і надіслані до Одеської обласної ради необхідні документи щодо надання нужденним фінансової допомоги на лікування з обласного бюджету.

Між тим, в вересні я профінансував купівлю обігрівача приміщення UFO у кабінет фізпроцедур Слобідської лікарняної амбулаторії.

На звернення голови громадської організації «Кодимська районна організація осіб з інвалідністю», до Міжнародного дня людей з інвалідністю надав 80 ящиків яблук у загальній кількості 1200 кг.

Армія.

На початку звітнього року мною було придбано та передано для учасників бойових дій на сході країни по 100 флаконів «Засобу дезінфікуючого та протизапального», «Засобу дезінфікуючого «СпецНаз» для знезараження води в польових умовах з невідомих водоймищ у зоні

воєнних дій» та брикети спец. харчування. Також надавав й іншу гуманітарну допомогу у вигляді сільгосппродукції бійцям Вінницького 9-го окремого мотопіхотного батальйону та кошти на пальне, щоб допомога була доставлена до місця дислокації батальйону який знаходився в станиці Луганській.

Крім того, надавав фінансову допомогу на проведення свята приуроченого до Дня пам'яті загиблих воїнів-інтернаціоналістів та Дня виводу військ з Афганістану.

Неодноразово до мене звертався за допомогою голова районної організації ветеранів України, на прохання якого я фінансував продовження підписки на друге півріччя 2018 року, а також на перший квартал 2019 року газети «Ветеран України».

Спорт.

Багато уваги приділяю спорту в Кодимському районі. На протязі останніх трьох років повністю фінансую та забезпечую всім необхідним інвентарем дитячу футбольну команду «Круїз», в якій виховуються діти дошкільного віку та 2010-11 р.н. В червні місяці, у зв'язку із закінченням футбольного сезону, я відвідав маленьких спортсменів, подякував їм за успішні результати та пригостив солодощами. В серпні профінансував закупівлю нового футбольного інвентаря, а наприкінці грудня закупив і подарував всім дітлахам команди новорічні подарункові набори.

Неодноразово протягом року фінансово й необхідним інвентарем у вигляді двох фірмових м'ячів фірми «ЯКО» підтримував й юнацьку футбольну команду Кодимської ДЮСШ. Так, в квітні місяці я надав кошти на купівлю пального для поїздки юнаків до Балти на фінальну частину футбольного турніру «Шкіряний м'яч», а в червні мною було надано фінансову допомогу для поїздки на футбольний турнір в смт. Піщанка Вінницької області, присвяченого відкриттю нового футбольного майданчика.

Також фінансово допомагав й ветеранській футбольній команді «Соборка» Кодимського району, вікової категорії «55+». Так, навесні я надав фінансову допомогу цій команді для поїздки на футбольний турнір, а в грудні я співфінансував поїздку нашої команди в м. Берегове Закарпатської області де проводились Всеукраїнські фінальні змагання з футболу. В цьому турнірі наші футболісти здобули срібні медалі, що є дуже гарним та почесним здобутком.

В липні мною було надано спонсорську та іншу організаційну допомогу для проведення III-го Всеукраїнського ветеранського турніру з класичних шахів пам'яті міжнародного майстра Михайла Подгайця.

Крім того, допомагав й іншим установам та організаціям Кодимщини. Так, на прохання колективу Кодимського відділення «Укрпошти» надав вантажну машину дров для опалення приміщення.

На звернення представника 24-ої ДПРЧ 4-го ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області профінансував закупівлю пального дня пожежної машини.

Також до мене зверталися й працівники Кодимського сектору філії Центру пробації в Одеській області, на прохання котрих я теж фінансово допоміг у придбанні необхідної комп'ютерної техніки у вигляді принтеру.

Традиційно, кожен рік, особисто відвідую та допомагаю багатодітній сім'ї Хортюків в с. Серби. Так, напередодні Великодня надав фінансову допомогу для підготовки сім'ї до свята, а в День Св. Миколая, 19 грудня, завітав із подарунками у вигляді сільгосппродукції власного виробництва.

Протягом всього року, у будні дні працює моя приймальня, яка знаходиться за адресою: м. Кодима, вул., Байдикової (20 років Жовтня), 2а, де працює мій помічник Гальчинський В.М. Також систематично особисто проводжу прийом громадян. Під час зустрічей приймаю до уваги проблеми, з якими звертаються до мене люди, і, по можливості, допомагаю у їх вирішенні. У соціальній мережі «Фейсбук» є моя сторінка, завдяки якій кожен бажаючий може до мене звернутися з будь-якого питання.

Шановні виборці, дуже сподіваюся на вашу підтримку і, незважаючи ні на що, всіма силами буду й надалі докладати зусиль для того, щоб життя людей у Кодимському районі дійсно стало краще.

З повагою,
депутат Одеської обласної ради

С.І. Лупашко